
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  8 DEL 05/01/2018 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE -  COMP ENSO 
INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITA' DEI DIPENDENTI BERTOR A DINO E PIANA 
GUIDO.           
 

L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     PREMESSO che con L.R. n. 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, nella persona di Maglio Giuliano; 
 PRESO ATTO  che con Decreto Presidenziale n.16 del 29 Dicembre 2017 la Dott.ssa Sonia 
Zanella è stata incaricata a coprire sino al 14.02.2018, la funzione di Direttore f.f. del Parco Alpi 
Liguri; 

RICHIAMATO l’art. 31 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 22.01.2004, 
comparto Regione – Autonomie Locali,  il quale stabilisce che presso ogni Ente siano previste 
annualmente  le risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle 
risorse umane ed al sostegno di iniziative rivolte a migliorare la produttività, l’efficienza e 
l’efficacia dei servizi; 

RICHIAMATO il contratto collettivo decentrato (CCDI) del personale non dirigente 
dell’Ente Parco Alpi Liguri; 

RICHIAMATO il verbale di accordo sindacale in data 28.04.2014 che aveva proceduto a 
determinare il fondo produttività per l’anno 2013 suddiviso in parte fissa e parte variabile e 
complessivamente ammontante ad Euro 18.000,00; 

 CONSIDERATO che le risorse decentrate vengono determinate annualmente dagli Enti - 
ovvero confermate rispetto alla quantificazione della pregressa annualità- essendo la quantificazione 
del fondo riferita alla sommatoria tra risorse stabili e risorse variabili ai sensi dell’art. 31 del CCNL 
del comparto “Regioni – Autonomie Locali”; 

RICHIAMATO l’art. 23, comma 2, del D. Lgs 75/2017 che prescrive: A decorrere dal 1° 
gennaio 2017, l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento 
accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche 
di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non puo' superare il 
corrispondente importo determinato per l'anno 2016; 

ATTESO che, la capienza del fondo produttività risulta attualmente pari ad Euro 724,72; 



RITENUTO di procedere ad erogare tale somma quale compenso incentivante la 
produttività sulla base dei riscontri positivi delle allegate tabelle di valutazione del personale 
dipendente, rispettivamente al dipendente Bertora Dino per Euro 362,36 e al dipendente Piana 
Guido per Euro 362,36; 

DATO ATTO che l’importo di € 724,72 risulta disponibile conto 670125 “Incentivi 
produttività progetti finalizzati” del Bilancio di Previsione 2018; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 46 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2017; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 45 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa indicato e che nel presente dispositivo viene interamente richiamato 

 
1. di impegnare e contestualmente liquidare il compenso incentivante la produttività 2017 

ai singoli dipendenti come segue: 
-  Sig, Piana Guido per Euro 362,36 
- Sig. Bertora Dino per Euro 362,36 

2. di imputare la spesa complessiva di Euro 724,72 sul conto 670125 “Incentivi 
produttività progetti finalizzati” del Bilancio di Previsione 2018 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

3.  di prevedere il pagamento del suddetto compenso a favore dei dipendenti sopra 
individuati unitamente agli stipendi del mese di gennaio 2018; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  

 
Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 

successive modifiche e integrazioni. 
 

COD. SIOPE: 1202 
DIVISIONE: 201 
 
 

                                                                                                                     IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                          Dott.ssa Sonia Zanella 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 05.01.2018 
 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott.ssa Sonia Zanella 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 17.01.2018 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 17.01.2018 
 

 
IL DIRETTORE f.f.  

Dott.ssa Sonia Zanella 
 

 
 


